[image: image1.png]

Администрация города Благовещенска
Амурской области
19.06.2014
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2584

                                                                                                                                        №

г. Благовещенск
О внесении изменений в

 Порядок принятия решений о

 разработке муниципальных

 программ и их формирования и

 реализации в муниципальном

 образовании городе Благовещенске,

 утвержденный постановлением

 мэра города Благовещенска

 от 06.08.2008 №2495
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования нормативного правового регулирования вопросов реализации муниципальных программ
постановляю:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденный постановлением мэра города Благовещенска от 06.08.2008 № 2495 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 23.01.2014 № 326), следующие изменения;
1.1. второй абзац пункта 2 раздела V «Контроль за ходом реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным месяцем - информацию о ходе выполнения муниципальной программы по форме согласно приложению 2 к Порядку;»;
1.2. пункт 3 раздела VII «Внесение изменений, досрочное прекращение и продление срока реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции;
«3. Внесение изменений в муниципальную программу допускается при необходимости внесения изменений, связанных;
а)
с увеличением объема финансирования муниципальной программы;
б)
с уменьшением или перераспределением объемов финансирования между мероприятиями муниципальной программы в связи с экономией, сложившейся по результатам размещения заказов; ,
в)
с увеличением объема финансирования муниципальной программы, требуемого для обеспечения софинансирования из федерального, областного бюджетов, выделенных в рамках федеральных, областных программ;
г)
с корректировкой наименования программных мероприятий.»;
1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции;
«7. Утверждение изменений в муниципальную программу проводится без предварительного рассмотрения контрольно-счетной палаты в случаях:
а)
если изменения в программу не затрагивают плановых объемов финансирования;
б)
если изменения вносятся в части перераспределения финансирования между мероприятиями программы;
в)
если увеличение или. уменьшение объема финансирования производится на мероприятия, включенные в программу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.
,
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Благовещенска А.И.Кузакова.
Исполняющий обязанности главы
администрации города Благовещенска
А.А.Козлов